Tarekat Qodiriyah Naqsabandiyah (TQN) ini merupakan gabungan dari dua tarekat yang ternama, yaitu Tarekat Qodiriyah dan Tarekat Naqsabandiyah.¹

Nama tarekat Qodiriyah berasal dari seorang Sufi yang terkenal, beliau adalah Syaikh Muhyiddin Abd Qadir Al-Jailani yang sering disebut Wali Kutub (Quth al-Auliya).² Beliau dilahirkan pada tahun 470 H (1077M) di Jilan, dan meninggal di Baghdad pada tahun 561 H (1156M). Tarekat ini masuk ke Indonesia sekitar tahun 1870-an. Sedangkan dalam tarekat Naqsabandiyah dinisbatkan kepada seorang Sufi yang bernama Muhammad ibn Muhammad Baha'uddin al-Uwaisi al-Bukhari al-Naqsabandi, beliau dilahirkan di desa Hinduan dekat kota Bukhara (Yugoslavia), di sana juga beliau wafat dan dimakamkan.